
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu Sociální a politické převraty na prahu novověku 
 
 
Proč se přesouvá centrum veřejného a politického dění z venkova do měst? 
 
 
K čemu vedlo navazování obchodních styků s Orientem? 
 
 
Která vrstva obyvatelstva byla nejchudší a nejvíc utiskovaná? 
 
 
K čemu tato situace vedla? 
 
 
A naopak, kteří lidé začali , oproti tradicím, bohatnout? 
 
 
Co způsobilo národní vědomí evropských států? 
 
 
Které státy získaly samostatnost nejdříve a proč? 
 
 
Vysvětlete význam motta „Účel světí prostředky.“ 
 
 
Co víte o Nikolu Machiavellim? 
 
 
Kdo je považován za zakladatele mezinárodního práva a co o něm víte? 
 
 
Kdo razil myšlenku „boje všech proti všem“? 
 
 
Který učenec přišel první z myšlenkou socialistické společnosti a co je její podstatou? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Literatura: 
Störig,H.J. Malé dějiny filozofie, vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9 


